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ПЕРЕЧЕНЬ  

основных общеобразовательных программ  
на 2021-2022 учебный год 

 

Уровень 
образования 

Направленность(наименование) 
образовательной программы

Нормативный 
срок освоения

начальное общее 
образование 

Общеобразовательная программа начального 
общего образования 
Адаптированная основная общеобразовательная 
программа начального общего образования 
обучающихся с нарушениями опорно-
двигательного аппарата 
Адаптированная основная общеобразовательная 
программа начального общего образования 
обучающихся с задержкой психического развития 

4 года 

основное общее 
образование 

Общеобразовательная программа основного общего 
образования 

5 лет 

среднее общее 
образование 

Общеобразовательная программа среднего общего 
образования 

2 года 

начальное общее и 
основное общее 
образование 

Общеобразовательная программа начального 
общего и основного общего образования, 
обеспечивающая дополнительную (углубленную) 
подготовку обучающихся по предметам: 

 

математика (2-9 классы) 
физика (8-9 классы) 
биология (8-9 классы) 
химия (8-9 классы) 
технология (8-9 классы) 
информатика (8-9 классы) 
русский язык (5-9 классы) 

8 лет 
2 года 
2 года 
2 года 
2 года 
2 года 
5 лет 

среднее общее 
образование 

Общеобразовательная программа среднего общего 
образования, обеспечивающая углубленное 
обучение по предметам: 

 

русский язык 
математика 
физика 

2 года 
2 года 
2 года 



химия 
биология 
информатика  
история 
экономика 
МХК 

2 года 
2 года 
2 года 
2 года 
2 года 
2 года 
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